
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20079 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

 (02) 90753109 – 90754391 -   (02) 90751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 
Data e protocollo della segnatura 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 20 

 

Il giorno giovedì 25 maggio 2023, alle ore 18:00, nell’aula docenti del plesso della scuola primaria in Piazza 

L. da Vinci a Basiglio, si è svolta la riunione del Consiglio di istituto dell’ICS di Basiglio, a seguito di 

convocazione ordinaria da parte del presidente Prot. 0002544/U del 19/05/2023 

…omissis… 

Ordine del giorno 

…omissis… 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

…omissis… 

 

Punto n. 9/bis) – DELIBERA GENERALIZZATA PON 

…omissis… 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca, intitolato “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

finanziato dai Fondi Strutturali Europei con priorità strategiche del settore istruzione;  

VISTI in particolare gli avvisi pubblici rivolti alle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che gli avvisi pubblici PON consentono alla scuola di accedere a risorse finanziarie 

accessorie molto utili per potenziare l’offerta formativa d’istituto; 

CONSIDERATO che la dirigente scolastica si impegna comunque ad aggiornare il Consiglio sui bandi ai 

quali la scuola aderirà; 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 0 0 

 

DELIBERA 

 

 L’adesione generalizzata agli avvisi pubblici PON finanziati dai Fondi Strutturali Europei. 

 Di disporre la pubblicazione sul sito web della scuola http://www.icbasiglio.edu.it del presente atto, con 

la relativa documentazione . 
Avverso la presente deliberazione - immediatamente esecutiva- ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data della 

pubblicazione.  

 Di quanto sopra è redatto il verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come segue:  

 

Il Segretario                          Il Presidente 

(Marianna Zocco)           (Margherita Nuzzo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002681/U del 26/05/2023

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/
http://www.icbasiglio.edu.it/

